CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula Gustavo Ribeiro Garcia, por ser Campeão

Mundial de Polo Equestre.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada Gustavo Ribeiro Garcia, por

ser Campeão Mundial de Polo Equestre.

JUSTIFICATIVA:

Gustavo Ribeiro Garcia é um renomado jogador de polo profissional e
empresário de 39 anos, natural de Franca, SP. Ele alcançou inúmeras
conquistas em sua carreira no polo, incluindo títulos como o Campeonato

Mundial em 2015, onde também foi eleito o melhor jogador do torneio. Além
disso, sua trajetória vitoriosa inclui vários títulos, como: campeão cidade de
Indaiatuba, Campeão aberto HPCC, Campeão Franca, Campeão Uruguaiana,

Campeão copa dos fundadores, Campeão Giorgio Moroni, Campeão Andréa

Moroni, Campeão copa eco estrela e Campeão copa Mitsubishi.

Filho de Lia Veluci Ribeiro Garcia e Ozonil Nascimento Garcia, Gustavo é o
caçula de duas irmãs, Paula Ribeiro Garcia e Laura Ribeiro Garcia. Ele reside

em Indaiatuba há 18 anos, onde se estabeleceu após se mudar para jogar polo
em 2010. Além de sua carreira esportiva, Gustavo também é um investidor

imobiliário, tendo adquirido vários imóveis na região.

Gustavo é casado com Ana Luísa Lopes Garcia e é pai de dois filhos, Ana Helena

Garcia e Gustavo Garcia. Sua trajetória de sucesso no esporte e nos negócios o

torna uma figura inspiradora e digna de reconhecimento na nossa cidade de

Indaiatuba e além.

PROT-CMI 940/2024
23/02/2024 - 12:00
MOC 16/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2024.

Voo / Lea ls,
Lucidalva Luz dos Santos

VEREADORA

PROT-CMI 940/2024
23/02/2024 - 12:00
MOC 16/2024